
W ĚĚĚĚĚĚm SPRÁVA 
P  ŽELEZNIC

Smlouva o dílo na odstranění následků 
vytopení podchodu vlivem přívalových 
dešťů

Název zakázky: „Optimalizace traťového 
úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., II. 
část - žst. Praha Hostivař - Praha hl.n."
Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Provozní jednotka: Stavební správa západ 

Ke Štvanicí 656/3, 186 00 Praha 8

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: ............................................... . . .............................................

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ............................................ . . ............................................

Jan Beran, tel. 724 723 173, e-mail: beranjan@spravazeleznic.cz

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Datová schránka: uccchjm

E-mailová adresa: ePodatelnassz@spravazeleznic.cz 

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:

Správa železnic, státní organizace

Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

ePodatelnaCFU@sDravazeleznic.cz

Datová schránka: uccchjm

(dále jen „objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-4086/2022 

ISPROFOND: 5113720004

mailto:beranjan@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnassz@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@sDravazeleznic.cz


REMEX CZ a.s.
se sídlem K Váze 1111/66, 154 00 Praha, Slivenec 

IČO: 60201088 DIČ: CZ60201088
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B23208 

zastoupená Richardem Filipem, místopředsedou představenstva

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: ........................................ . . ............................

b) ve věcech technických: ................................................ . . ................................

Bankovní spojení: ..........................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

K Váze 1111/66 

154 00 Praha, Slivenec 

(dále jen „zhotovitel") 

číslo smlouvy:

PREAMBULE

Při realizaci zakázky „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., II. část - žst. Praha 

Hostivař - Praha hl.n." došlo z důvodu abnormálně intenzivních srážek ve dnech 20. 8., 26. 8. a 9. 

9. 2022 k zaplavení podchodu v ŽST Praha - Vršovice, a to v takové míře, že cestující přicházející či 

odcházející na tři ze čtyř nástupišť nemohli po několik desítek minut projít podchodem bez toho, aby 

se brodili vodou. Úhrn srážek dosahoval v kulminačních hodnotách až 350 mm. Ve všech případech 

šlo o více než pětileté srážky, v posledním případě dokonce o 134 % pětiletého deště (33 mm za 40 

minut). Z důvodu takto mimořádně intenzivních srážek přestala kapacitně dostačovat veřejná 

kanalizace (resp. uliční vpusti) v sousedních ulicích v Nuslích a srážková voda z násobně většího 

povodí přetekla do povodí sváděného k podchodu v ŽST Praha Vršovice ze směru od Bartoškovy 

ulice. Jak veřejná kanalizace, tak odvodnění u podchodu jsou navrženy dle předpisů na dvouleté 

srážky (dle platné ČSN). U podchodu je veškeré odvodnění zaústěno do retenční nádrže, která byla 

v daný moment zahlcena a od regulovaného odtoku se voda vzdula proti proudu až do podchodu.

Aby došlo k odstranění následků vytopení podchodu vlivem přívalových dešťů, je potřeba realizovat 

následující opatření. Stavební oddělení povodí nuselských ulic od povodí k podchodu (výšková úprava 

u napojení chodníku). Dále v doplnění bezpečnostního přepadu do retenční nádrže. Konečně pak ve 

zkapacitnění vpustí a navazujících potrubí u podchodu nad rámec předpisů a běžných zvyklostí tak, 

aby zvládaly i vyšší než v poslední době zaznamenané srážky a doplnění dalšího příčného odvodnění 

v ploše chodníku před vstupem do podchodu.

V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy.

Článek 1 - Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel 

se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

1.2. Dílem dle této smlouvy se rozumí odstranění následků vytopení podchodu v ŽST Praha - 

Vršovice vlivem přívalových dešťů (dále jen „dílo").



1.3. Přesný soupis prací je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy.

1.4. Zhotovitel zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou o dílo, 

vč. jejích příloh, zadávací dokumentací a dále v souladu s předpisy a normami platnými v 

České republice.

Článek 2 - Místo plnění díla

2.1. Místem realizace díla je podchod v ŽST Praha - Vršovice, 101 00 Praha 1.

Článek 3 - Lhůtv k provedení díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla 17. 9. 2022.

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 31. 12. 2022.

Článek 4 - Cena za provedení díla

4.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla bez DPH 1 762 162,00 Kč

b) DPH (základní sazba) 370 054 ,- Kč

c) Celková cena díla včetně DPH 2 132 216 ,- Kč

4.2. Výše uvedená celková cena za zhotovení díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 

potřebné ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla. Cenu uvedenou v čl. 4 

odst. 4.1. lze měnit pouze na základě změny rozsahu zadání díla, kterou si vyžádá objednatel.

Článek 5 - Podmínky provádění díla

5.1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi vyplývajících 

z této smlouvy a obecně platných právních předpisů.

5.2. Objednatel se zavazuje přiměřeným anebo dohodnutým způsobem při výstavbě díla 

spolupůsobit a napomáhat.

5.3. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, neprodleně odstraňovat na 

svůj náklad odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním díla, neznečišťovat veřejné 

prostory a v případě jejich znečištění je uklízet. Zhotovitel je zároveň povinen zajistit 

dodržování bezpečnostních, požárních, ekologických event. dalších předpisů platných v ČR v 

době provádění stavby.

5.4. Zhotovitel zajistí dodržování předpisů bezpečnosti a organizace práce a požární ochrany 

všemi svými pracovníky pověřenými prováděním díla a rovněž i pracovníky případných 

subdodavatelů včetně používání ochranných pomůcek,

5.5. Zhotovitel uvede, pozemky a prostory využívané pro zařízení staveniště do původního stavu, 

a to na své náklady.

5.6. Zhotovitel je povinen likvidovat odpady související s prováděním díla v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb., v platném znění, a v souladu s předpisy souvisejícími.

5.7. Použité materiály a výrobky musejí odpovídat kvalitativním požadavkům objednatele.

5.8. Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody vzniklé porušením jakýchkoliv 

svých povinností uvedených v této smlouvě.



5.9. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech a pracích, až do doby 

předání a převzetí díla objednatelem, jdou k tíži zhotovitele.

5.10. Stavební deník bude na stavbě veden ode dne jejího zahájení do řádného ukončení prací, 

včetně doby na odstranění vad a nedodělků, a to způsobem obvyklým dle přílohy č. 9 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění.

5.11. Záznamy o průběhu prací, kontrolách přejímání prací a všech dalších skutečnostech budou 

zapisovány denně.

5.12. Denní záznamy musí obsahovat zejména množství, místo a způsob provedení práce a 

množství zabudovaného materiálu, údaje o počasí, odběr vzorků, provedená měření, atesty 

a jejich vyhodnocení, odchylky od projektu.

Článek 6 - Platební podmínky

6.1. Úhrada ceny díla bude provedena na základě daňových dokladů - faktur vystavených 

zhotovitelem. Daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti pro tento druh dokladu 

vyžadované obecně závaznými právními předpisy. V případě, že daňový doklad - faktura 

nebude mít všechny náležitosti vyžadované obecně závaznými právními předpisy, je 

objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen 

v takovém případě vystavit neprodleně nový daňový doklad - fakturu a doručit ji na adresu 

pro doručování daňových dokladů uvedenou v záhlaví smlouvy. Oprávněným vrácením 

daňového dokladu - faktury přestává běžet lhůta splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne 

doručení opraveného daňového dokladu - faktury.

6.2. Cena za provedení díla bude zhotoviteli uhrazena jednorázově po řádném předání díla ve výši 

1 762 162,00 Kč (bez DPH).

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 

„zákon o DPH").

6.3. Splatnost daňových dokladů je s ohledem na povahu závazku 60 dnů od data doručení 

řádného daňového dokladu objednateli. Den úhrady je vždy dnem odepsání předmětné 

částky z účtu objednatele. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, je zhotovitel povinen 

vystavit daňový doklad do 15 dnů ode dne, kdy vznikla povinnost přiznat DPH, nebo přiznat 

uskutečnění plnění, a doručit jej neprodleně objednateli a objednatel se zavazuje 

předmětnou částku uhradit.

6.4. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a zákona o DPH, nebo 

daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, 

aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn 

z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele.

6.5. Vystavovat daňové doklady - faktury je povinen vůči objednateli pouze vedoucí zhotovitel 

(v případě, že je zhotovitel představován společností ve smyslu § 2716 Občanského 

zákoníku), tj. na daňovém dokladu - faktuře bude uveden (identifikován) jako osoba 

uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem o DPH).

6.6. Na daňových dokladech - fakturách je nutno uvádět jako plátce:

Správa železnic, státní organizace

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234

Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384



Úplný název zakázky v souladu s touto smlouvou.

Článek 7 - Předání a převzetí díla

7.1. Po provedení díla vyzve zhotovitel objednatele k předání a převzetí dokončeného díla zápisem 

do stavebního deníku. Přejímací řízení se uskuteční v místě provádění díla.

7.2. O přejímacím řízení se vyhotoví zápis, který podepíší zástupci obou smluvních stran. Drobné 

vady a nedodělky, které samostatně ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně či 

esteticky, ani užívání díla podstatným způsobem neomezují, nejsou důvodem, pro který by 

objednatel mohl převzetí díla odmítnout.

7.3. V případě zjištění vad při přejímacím řízení budou tyto sepsány v zápise o předání a převzetí 

díla a bude dohodnuta lhůta k jejich odstranění. Při přejímacím řízení pro odstraněné vady a 

nedodělky bude postupováno obdobně dle čl. 7 odst. 7.1 - 7.2 této smlouvy.

Článek 8 -  Utvrzení závazků

8.1. Na základě dohody smluvních stran se zavazuje zhotovitel k zaplacení smluvní pokuty 

v případech a ve výši jak je dále uvedeno.

8.2. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu v případě prodlení takto:

a) smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla (bez DPH) za každý započatý den 

prodlení v případě prodlení s předáním díla v termínu dle čl. 4.2;

8.3. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu v případě vad díla takto:

a) 1 % z celkové ceny díla (bez DPH) za každou zjištěnou vadu;

b) 0,1 % z celkové ceny díla (bez DPH) za každý započatý den prodlení, nebude-li vytknutá 

vada odstraněn a v termínu určeném objednatelem, s tím, že v takovém případě 

prodlení počíná běžet od okamžiku uplatnění vady;

c) 1 % z celkové ceny díla (bez DPH), pokud zhotovitel vadu odmítne a následně se 

prokáže, že se o vadu jednalo a to za současného uplatnění bodu b) tohoto článku.

8.5. Maximální celková výše všech smluvních pokut uložených zhotoviteli dle této smlouvy je 

stanovena ve výši 50% z celkové ceny díla (bez DPH).

8.6. Pokud bude zhotovitel v prodlení s placením smluvní pokuty, zavazuje se zaplatit úrok z 

prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. Úroky z úroků nelze 

požadovat.

8.7. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do 30 dnů 

ode dne, kdy jí bude doručena písemná výzva druhé smluvní strany.

8 .8 . Objednateli je oprávněn započíst jakoukoliv pohledávku z této smlouvy proti pohledávce 

zhotovitele z této smlouvy za objednatelem v případě, že zhotovitel neuhradí smluvní pokutu 

ve stanoveném termínu.

8.9. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou a není dotčen 

nárok objednatele na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž 

splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu i tehdy, 

jestliže porušení smluvní povinnosti nezavinil.



9.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá smlouvě, 

zejména účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, 

objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.

9.2. V případě odpovědnosti zhotovitele za vady platí v ostatním ust. § 2615 a násl. zákona č. 

89/22012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, 

které má dílo nebo část díla v okamžiku jeho předání a převzetí objednatelem a dále za vady, 

které vyjdou najevo kdykoliv v době 60 měsíců od převzetí stavby. Objednatel nebo jiná 

oprávněná osoba jsou povinni oznámit zhotoviteli, že dílo nebo část díla má vady a požadovat 

jejich odstranění kdykoliv v průběhu záruční doby.

9.3. Zhotovitel se zavazuje započít s odstraňováním vad díla nebo části díla bez zbytečného 

odkladu poté, kdy mu bude doručeno oznámení objednatele nebo jiné oprávněné osoby, že 

dílo nebo část díla má vady včetně požadavku na jejich odstranění. V odstraňování vad se 

zhotovitel zavazuje bez přerušení pokračovat a odstranit je v co nejkratší technicky a 

technologicky možné lhůtě, nejpozději však ve lhůtě 14 dnů, nedojde-li mezi smluvními 

stranami k jiné dohodě. V případě vzniklých vad díla budou tyto bezplatně řešeny v rámci 

záruční doby zhotovitelem. Zhotovitel se dále zavazuje k bezplatnému odstranění vad díla, i 

které se objeví v rámci schvalovacího řízení, případně při předávání dokumentace. Zhotovitel 

je povinen odstranit na své náklady i ty objednatelem oznámené vady díla, za které 

odpovědnost odmítá, resp. vady, které neuznává. Na takovou vadu se v ostatním přiměřeně 

použije úprava pro vady díla. Pokud se následně stane nesporným, že zhotovitel za vadu, 

kterou neuznal, skutečně neodpovídal, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli náklady, 

které na odstranění vady účelně vynaložil, do 30 dnů od dne jejich prokázání zhotovitelem.

9.4. V případě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost odstranit vadu v dohodnuté, příp. 

objednatelem určené lhůtě, je objednatel nebo jiná oprávněná osoba oprávněn zajistit 

odstranění této vady vlastními kapacitami nebo jiným dodavatelem na náklady zhotovitele. 

Zhotovitel souhlasí, že tímto postupem objednatele nebude žádným způsobem dotčena 

odpovědnost zhotovitele za vady díla nebo dotčené části díla včetně jejího případného 

prodloužení, a to bez ohledu na to, zda odpovědnost za vady vyplývá ze smlouvy nebo ze 

zákona. Náklady na odstranění vady je povinen uhradit zhotovitel objednateli na základě 

výzvy k úhradě. Objednatel má právo využít k úhradě nákladů na odstranění vad své nároky 

vyplývající ze záruky za odstranění vad díla.

9.5. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které objednateli nebo třetím osobám způsobil při 

provádění činností porušením svých smluvních nebo zákonných povinností. Zhotovitel se 

zavazuje uhradit objednateli veškeré finanční částky, které byly objednateli ve správním, 

soudním či jiném obdobném řízení uloženy jako pokuty či jiné majetkoprávní sankce za 

zhotovitelem způsobené porušení smluvních nebo zákonných povinností. Zhotovitel se 

zavazuje uhradit objednateli veškeré finanční částky, které na objednateli uplatnila jakákoliv 

třetí osoba za zhotovitelem způsobené porušení právních povinností. Právo na uplatnění 

nároků z titulu náhrady škody se promlčí uplynutím lhůty 15 let, počítané ode dne, kdy právo 

mohlo být uplatněno poprvé.

9.6. Povinná smluvní strana se zavazuje nahradit druhé smluvní straně způsobenou škodu 

v penězích do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy jí byla doručena písemná výzva druhé 

smluvní strany k náhradě škody.



10.1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od zahájení plnění do okamžiku převzetí díla 

objednatelem zhotovitel, ledaže škoda byla způsobena podklady převzatými od objednatele 

nebo těmi, kteří plnili jeho úkoly nebo pokyny.

10.2. Případné změny, týkající se provádění díla je možné projednat jen s kontaktními zaměstnanci 

objednatele uvedenými v této smlouvě, kteří však nejsou oprávněni smlouvu měnit ani 

doplňovat.

10.3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na všechny zjištěné 

závažné skutečnosti týkající se předmětu díla, které jsou plně v odbornosti zhotovitele a brání 

řádnému pokračování nebo dokončení díla nebo jeho části.

Článek 11 - Vlastnická práva a užívací práva

11. 1. Objednatel prohlašuje, že všechny pozemky, na kterých má být zhotoveno dílo nebo zařízeno 

staveniště dle dokumentace pro stavební povolení jsou ve vlastnictví státu a objednatel k 

nim má právo hospodařit jako s majetkem státu ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb., o státním 

podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státním podniku") nebo že k 

pozemkům objednatel jinak zajistil právo provést stavbu, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

11.2. Vlastnické právo k věcem, které zhotovitel opatřuje pro plnění smlouvy nebo které vznikají 

jako výsledek plnění smlouvy a které se stanou součástí díla, resp. pozemku, a to včetně 

strojů a jiných upevněných zařízení ve smyslu ust. § 508 občanského zákoníku, nabývá stát 

okamžikem, kdy se stanou součástí díla, resp. pozemku, nebo kdy takto vznikly a objednatel 

současně získává odpovídající právo hospodařit ve smyslu zákona o státním podniku. 

Vlastnické právo k materiálu dodanému na staveniště za účelem zhotovení díla nabývá stát 

okamžikem uhrazení příslušného daňového dokladu v souladu s čl. 6.1 smlouvy a objednatel 

současně získává odpovídající právo hospodařit ve smyslu zákona o státním podniku. Ust. § 

512 občanského zákoníku není dotčeno. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, 

že při úpravě vlastnického práva k dílu a jeho částem vzaly v úvahu ust. § 5 zákona č. 

266/1994 Sb., o drahách.

11.3. Ujednání o vlastnickém právu obsažené v předchozím odstavci neplatí v případě úpravy, 

přeložky nebo jiného zásahu do sítí technického vybavení nebo jiné věci, která je ve 

vlastnictví jiné fyzické nebo právnické osoby a které byly vyvolány prováděním díla. 

Vlastnické právo k takto upravené věci v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

nepřechází a zůstává zachováno původnímu vlastníkovi.

11.4. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele v souvislosti s plněním smlouvy bude autorské 

dílo ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, zhotovitel ve smyslu ust. § 2634 občanského zákoníku poskytuje k 

takovému autorskému dílu jako celku nebo k jeho jednotlivým částem ke dni vzniku takového 

autorského díla objednateli oprávnění jej užít - licenci, a to výhradní, umožňující všechny 

způsoby užití autorského díla, potřebné pro naplnění účelu smlouvy a pokračování plnění 

navazující na smlouvu a v množstevním rozsahu tomuto účelu přiměřenému, s územním 

rozsahem vymezeným územím České republiky a časovým rozsahem omezeným na dobu 
trvání majetkových autorských práv k autorskému dílu, včetně možnosti zásahu do 

autorského díla, a to i prostřednictvím třetích osob, možnosti udělení podlicence a možnosti 

licenci převést na třetí osobu. Pro vyloučení pochybností platí, že cena veškerých licencí



poskytnutých na základě tohoto článku je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel či jeho právní 

nástupce nejsou povinni licenci využít.

11.5. V případě licence dle předcházejícího článku se zhotovitel s ohledem na význam a způsob 

použití výslovně zříká práva licenční smlouvu vypovědět dle ust. § 2370 občanského zákoníku 

a práva odstoupit od licenční smlouvy pro změnu přesvědčení dle ust. § 2382 občanského 

zákoníku.

Článek 12 - Kontroly

12.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli či osobám pověřeným objednatelem a dalším 

pověřeným kontrolním orgánům veškerou součinnost, včetně předložení dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, při provádění kontroly objednatele, zhotovitele či 

poddodavatelů ze strany kontrolních orgánů ČR (OIP, Dl, DÚ, NKÚ, SFDI, FÚ, MD, MF aj.) v 

případě úhrady nákladů z národních zdrojů a v případě úhrady nákladů z rozpočtu Evropské 

unie kromě výše uvedených kontrolních orgánů ČR i kontrolních evropských orgánů - 

Evropská komise, Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) a Evropský účetní dvůr, 

případně další agentury dle příslušného dotačního programu a zavazuje se respektovat 

objednatelem, nebojím pověřenou osobou či kontrolním orgánem určený postup a metodiku 

kontroly, zejména postupy, které jsou stanoveny v předpisech Evropského společenství pro 

ochranu finančních zájmů Evropských společenství proti zpronevěře a jiným nesrovnalostem 

(v případě úhrady nákladů z rozpočtu Evropské unie).

12.2. Zhotovitel se zavazuje, že umožní zaměstnancům státní organizace Správa železnic a 

Státního fondu dopravní infrastruktury kontrolu efektivního využívání finančních prostředků 

na té části díla, která je financována a placena z prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury. Tato kontrolní činnost musí probíhat v rozsahu kompetencí daných zákonem 

č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní Infrastruktury, v platném znění.

12.3. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele poskytnout součinnost při výkonu finanční 

kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění.

12.4. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranný zápočet pohledávky a není oprávněn 

postoupit jakoukoliv pohledávku vůči objednateli ani její část, vzniklou na základě smlouvy 

třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Finanční prostředky 

poskytované na základě této smlouvy zhotoviteli nemohou být předmětem výkonu práv 

třetích osob.

Článek 13 -  Uveřejnění

13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění (dále jen „ZRS").

13.2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 

Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 

škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

13.3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 

smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.



13.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 

vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní 

tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 

na základě ust. § 3 odst. 1 ZRS.

13.5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v Registru smluv znečitelněna, nese tato 

smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 

uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v 

registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 

obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude objednatel jako s obchodním 

tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 

vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 

písemného oznámení druhé smluvní strany objednateli obsahujícího přesnou identifikaci 

dotčených částí smlouvy, včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 

Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 

obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 

je vymezeno v ust. § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 

tajemství.

13.6. Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas 

je udělen na dobu neurčitou.

Článek 14 - Závěrečná ustanovení

14.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 

ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména občanského 

zákoníku.

14.2. Tuto smlouvu lze uzavřít výhradně písemně s podpisy na jedné listině. Tuto smlouvu je možné 

měnit, doplňovat nebo rušit pouze v téže formě, v jaké byla tato smlouva uzavřena, nebo ve 

formě přísnější, a to prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků, které mohou navrhnout 

obě smluvní strany. Vylučuje se ujednání, které by změnilo ustanovení o zákazu změny 

závazku v jiné než písemné formě. Změnu tohoto ustanovení lze provést jen písemně.

14.3. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání 

se vylučuje a že neplatnost právního jednání, pro které si smluvní strany sjednaly písemnou 

formu, lze namítnout kdykoli. Mezi smluvními stranami tak neplatí ust. § 582 odst. 1 první 

věta a odst. 2 občanského zákoníku.

14.4. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že při právním styku mezi smluvními 

stranami se přihlíží k obchodním zvyklostem. Obchodní zvyklosti tak nemají přednost před 

ustanoveními zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku.

14.5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 

práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Zhotovitel není oprávněn 

převést jakákoliv práva nebo povinnosti či jejich část na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele.

14.6. Žádné úkony či jednání ze strany objednatele nelze považovat za příslib uzavření smlouvy 

nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku objednatel



nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá 

smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí.

14.7. Pokud se kterékoli ujednání této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo právně 

nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost ostatních 

ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo právně 

nevymahatelné ustanovení novým, platným a právně vymahatelným ustanovením, které je 

svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení, a to do 30 dnů od 

výzvy kterékoli ze smluvních stran.

14.8. Dle ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku si smluvní strany podpisem této smlouvy 

sjednávají promlčecí lhůtu v délce trvání 6 let, pokud není touto smlouvou stanoveno 

v některých případech jinak.

14.9. Ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku přebírá zhotovitel 

podpisem této smlouvy nebezpečí změny okolností.

14.10. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 

transparentně a zavazují se tak jednat I při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní 

souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 

hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito 

dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách 

smluvních stran (společností).

14.11. Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání smluvních stran 

a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.

14.12. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem, každý elektronický obraz smlouvy má platnost originálu.

14.13. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

příloha č. 1 - Soupis prací a rozpočet



SOUPIS PRACÍ/ ROZPOČET

Název stavby : Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. n., II. část - Praha Hostivař - Praha hl. n.
Zatřídění

T S K  P R A H A 1  1 2 0  5 2 1

Cena za objekt FKc|
Číslo stavby 5113720004

Název PS,SO: SO 5-30-02 ŽST Vršovice, přistup do pdochodu z ul. Bartoškova °JKSC)U 822 2 Číslo PS.SO SO 5-30-02

JKPOV)

Datum zpracováni:_________________________________________________ 13.09.2022 Datum aktualizace :

Poř.

číslo

pol.

Číslo

položky Název položky

měrná

jednotka množství

jednotková

hmotnost

Celková

hmotnost

C E N A

dodávky montáže

jednotková celkem jednotková celkem

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Díl: 0 Všeobecné konstrukce a práce
1 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE M3 ........ ........ ...... ......... .........

2 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH -17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - 1. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T ........ ........ ...... ......... . ..........

3 015130 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02 VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU T ......... ........ ...... ......... . ..........

4 015140 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV T ........ ........ ...... ......... .........

s Celkem za 0 Všeobecné konstrukce a práce ......... ......... ....... ................
Díl: 10 Zemní práce

5 13273R HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I - ručně včetně vnitrostaveništnlho přesunu a pažen i M3 ........ ........ ...... . .......... .............

6 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVÉM M3 ........ ........ ...... . .......... .............

7 11318 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC M3 ........ ........ ...... . .......... . ..........

8 11351 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M ......... ........ ...... ......... . ..........

9 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M2 ......... ........ ...... ......... .............

10 18223 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0.20M M2 ........ ........ ...... ......... . ..........

11 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 ........ ........ ...... ........ .........

s Celkem za 10 Zemní práce ......... ......... ....... ................
Díl: 50 Komunikace

10 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 ........ ........ ...... . .......... . ..........

11 582624 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z MC M2 ........ ........ ...... . .......... . ..........

12 574A41 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 50MM M2 ......... ........ ...... . .......... .............

13 56360 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3 ......... ........ ...... . .......... .............

14 574R1 KOMPLETNÍ ÚPRAVA KRYTU CHODNÍKU V MÍSTĚ NAPOJENÍ PŘÍČNÉHO SVODU A VPUSTI, vč. zemních prací, podkladu, krytu, obrub KPL ........ ........ ...... ............... ...............

s Celkem za 50 Komunikace ......... ......... ....... ..................
Díl: 80 Trubní vedení

15 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M ........ . .......... . ..........

16 89944 R VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 200MM (reprofilace navrtávky na DN 200) KUS ........ ............. .............

17 89712R VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ zapuštěná KUS ........ ............. .............

18 899122 MŘÍŽE LITINOVÉ SAMOSTATNÉ - včetně montáže KUS ........ ............. .............

19 897545 VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 300MM KUS ........ ............. .............

s Celkem za 80 Trubní vedení ......... ......... ....... ..................
Díl: 90 Ostatní konstrukce a práce



Název stavby:

SOUPIS PRACÍ/ ROZPOČET

Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. n., II. část - Praha Hostivař- Praha hl. n.
Zatřídění

T S K P R A H A 1  1 2 0  5 2 1

Cena za objekt [Kč]
Číslo stavby 5113720004

Název PS,SO: SO 5-30-02 ŽST Vršovice, přístup do pdochodu z ul. Bartoškova °JKSC)U 822 2 Číslo PS,SO SO 5-30-02

JKPOV)
Datum zpracování:_________________________________________________ 13.09.2022 Datum aktualizace :______

Poř.

číslo

pol.

Číslo

položky Název položky

měrná

jednotka množství

jednotková

hmotnost

Celková

hmotnost

C E N A

dodávky montáže

jednotková celkem jednotková celkem

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

20 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M ......... ........ ...... ......... .............

21 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M ......... ........ ...... ......... . ..........

22 931311 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 100MM2 M ......... ........ ...... ........ . ..........

23 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M ........ ........ ...... . .......... .............

24 93545R ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM VČETNĚ MŘÍŽÍ obetonované v celém profilu výřezu M ........ ........ ...... ............. ...............

25 916A1 PARKOVACÍ SLOUPKY A ZÁBRANY KOVOVÉ KUS ........ ........ ...... . .......... .............

26 911CA1 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 0.8M - DODÁVKA A MONTÁŽ M ......... ........ ...... ............. ...............

27 914131 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS ........ ........ ...... . .......... .............

28 915112 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - ODSTRANĚNÍ M2 ........ ........ ...... ......... .........

29 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 ......... ........ ...... ......... .............

s Celkem za 90 Ostatní konstrukce a práce ......... ......... ....... ..................



SOUPIS PRACÍ/ ROZPOČET
Název stavby : Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha hl. n., II. část - Praha Hostivař-Praha hl. n.

Název PS,SO: SO 5-70-01ŽST Vršovice, dešťová kanalizace S 2 l f ,n' 827 21

SŽDC 641 641

Cena za objekt [Kč]
Číslo stavby 5113720004 

Číslo PS,SO SO 5-70-01

Datum zpracování:_________________________________________________ 13.09.2022____________________________________________________________________________________________ Datum aktualizace :

Por.

číslo

pol.

Číslo

položky Název položky

měrná

jednotka množství

jednotková

hmotnost

Celková

hmotnost

C E N A

dodávky montáže

jednotková celkem jednotková celkem

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Díl: 0 Všeobecné konstrukce a práce
1 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE M3 ......... ........ ...... ......... . ..........

2 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH -17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - 1. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T ......... ........ ...... ......... . ..........

3 015140 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ. ZÁKLADŮ TV T ........ ........ ...... ......... .........

s Celkem za 0 Všeobecné konstrukce a práce ......... ......... ....... ................
Díl: 10 Zemní práce

4 13273R HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I - ručně včetně vnitrostaveništnfho přesunu a pažen í M3 ......... ........ ...... . .......... ...............

5 17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUT M3 ......... ........ ...... ......... . ..........

6 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT M3 ......... ........ ...... . .......... .............

7 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 ......... ........ ...... . .......... .............

8 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ. ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M ......... ........ ...... ......... . ..........

9 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0.15M M2 ......... ........ ...... ......... .............

10 18245 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU ZATRAVŇOVACÍ TEXTILIÍ (ROHOŽÍ) M2 ......... ........ ...... ......... .............

s Celkem za 10 Zemní práce ......... ......... ....... ..................
Díl: 40 Vodorovné konstrukce

11 451312 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C12/15 (B15) M3 ........ ........ ...... . .......... .............

12 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 ........ ........ ...... ............. .............

s Celkem za 40 Vodorovné konstrukce ......... ......... ....... ................
Díl: 80 Trubní vedení

13 87446 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM M ......... ........ ...... . .......... .............

14 89944 R VÝŘEZ. VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 400MM (navrtávky DN 400) KUS ........ ........ ...... ............. .............

15 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M ........ ........ ...... . .......... . ..........

16 89722R VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ 600 X 600 X 1000 mm KUS ........ ............. .............

17 89944 R VÝŘEZ. VÝSEK. ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 200MM (reprofilace navrtávky na DN 200) KUS ........ ........ ...... ............. .............

18 899122 MŘÍŽE LITINOVÉ SAMOSTATNÉ - včetně montáže KUS ........ ............. .............

19 899123 R MŘÍŽE Z KOMPOZITU SAMOSTATNÉ - včetně montáže KUS ........ ........ ...... ............. .............

20 899642 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM M ........ ........ ...... ......... . ..........

21 899662 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 400MM M ........ ........ ...... ......... . ..........

22 89980 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ M ......... ........ ...... ......... . ..........

s Celkem za 80 Trubní vedení ......... ......... ....... ..................
Díl: 90 Ostatní konstrukce a práce

23 935212 PŘÍKOPOVĚ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M ........ ........ ...... . .......... .............

l§ _ Celkem za 90 Ostatní konstrukce a práce ......... ......... ....... ...............



Příloha č. 2 -  Mezinárodní sankce

1. Zhotovitel prohlašuje, že:
1.1 on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla využita 
ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 
5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších 
předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní 
smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 
10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 
2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, 
článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 
13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC,

1.2 on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla využita 
ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 
2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k 
tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (dále jen „Sankční seznamy"),

1.3 Je-li Zhotovitelem sdružení více osob, platí výše podmínky dle tohoto článku také 
jednotlivě pro všechny osoby v rámci Zhotovitele sdružené, a to bez ohledu na právní 
formu tohoto sdružení.

1.4 Přestane-li Zhotovitel nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, 
splňovat výše uvedené podmínky dle tohoto článku, oznámí tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat 
výše uvedené podmínky, Objednateli.

1.5 Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením 
Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014.

1.6 Zhotovitel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 
března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, zavazuje, že finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od 
Objednatele na základě této Smlouvy a jejích případných dodatků, nezpřístupní přímo ani 
nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jejich prospěch.

1.7 Ukáží-li se prohlášení Zhotovitele dle odstavce 1.1, 1.2 nebo 1.3 této Přílohy č. 2 jako 
nepravdivá nebo poruší-li Zhotovitel svou oznamovací povinnost dle odstavce 1.4 nebo 
některou z povinností dle odstavců 1.5 nebo 1.6 této Přílohy č. 2, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od uzavřené Smlouvy o dílo. Zhotovitel je dále povinen zaplatit za každé 
jednotlivé porušení povinností dle předchozí věty, s výjimkou oznamovací povinnosti dle 
odstavce 1.4 této Přílohy č. 2, smluvní pokutu ve výší 300.000 Kč. Zhotovitel je dále



povinen zaplatit za každé jednotlivé porušení oznamovací povinnosti dle odstavce 1.4, 
smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Ustanovení § 2004 odst. 2 Občanského zákoníku a § 

2050 Občanského zákoníku se nepoužijí.

12/12


		2022-12-16T14:01:25+0000




